
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analýza RFC 938  

Prevence duplicitních 

kontaktních údajů v 
účtech NIA ID 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 



  

 

  

 

1. Zadání požadované změny 

Analýza (DNI) funkcionalit dle popisu v bodech 2.1 a 2.2 níže. Výsledkem analýzy 
bude dokument popisující požadované úpravy a rozšíření. Obsahem dokumentu 
budou především procesní diagramy, případy užití a drátové návrhy obrazovek. 

 

Požadované řešení – zákaz duplicit 
Je potřeba implementovat technické řešení, které by uživateli nedovolilo opakovaně 
použít kontaktní údaje (tel. a e-mail). Po zadání údajů, které již v Národním bodu 
existují, by se uživateli zobrazila tato hláška: „Zadané kontaktní údaje jsou již 
v systému registrovány. Prosím zadejte jiné kontaktní údaje, které máte ve 
výhradním vlastnictví.“ 

 

Mohou nastat případy (životní situace), ve kterých je duplicitní zadání kontaktních 
údajů žádoucí. Např. přebírání čísel, společný telefon pro domácnost u starší 
generace apod.  Pro tyto účely požadujeme, aby bylo kvalifikovanému správci, 
SZR, technicky umožněno povolit, resp. editovat duplicitní údaj o e-mailu či 
telefonu, to prostřednictvím rozhraní, např. aplikace SDM. Editaci provede 
pověřené oddělení SZR po individuálním posouzení. 
 

Automatizace vyslovení souhlasu s aktualizovanými podmínkami 
V případě změny podmínek používání bude uživatel po prvním dalším přihlášení 
vyzván k vyjádření souhlasu s aktualizovanou verzí podmínek – souhlas vyjádří 
kliknutím na tlačítko „Souhlasím podmínkami používání elektronického 
prostředku“. Souhlasy je potřeba evidovat včetně datumu a verze odsouhlasených 
podmínek.   



4 

 



5 

 



  

 

  

 



  

 

  

 



8 

 



9 

 



10 

 



11 

 



  

 

  

 



  

 

  

 



 

14 

 



  

 

  

 



  

 

  

 



 

17 

 



18 

 



19 

 



20 

 

 



21 

 



22 

 



23 

 



 

24 

 



25 

 



26 

 



27 

 



28 

 


